
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 
Praskova 194/11, 746 01 Opava 

 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
1.  
 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj (dále  „úřad“) obdržel dne 3. 3. 2020  žádost 
žadatele E.L. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací, 
týkajících se ředitele úřadu, katastrálního pracoviště, správního řízení, vyhodnocení 
předchozích podání. 

 
Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  
 

Žadateli bylo odpovězeno jednotlivě na všechny dotazy.  

 

2. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
26. 3. 2020  žádost žadatelky T.V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací, týkající se soupisu součástí spisu sp.zn. V-10792/2019-802. 

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty.  
 
Žadatelce byl v elektronické podobě zaslán soupis součástí spisu. 
 

 

3. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
26. 3. 2020  žádost žadatelky T.V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací – konkrétně uvedených kopií listin, které jsou součástí spisu sp.zn. V-
10792/2019-802, a to v elektronické podobě. 

Žádosti bylo vyhověno a požadované kopie listin byly v elektronické podobě poskytnuty.  
 
 
 



4. 
 
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
26. 3. 2020  žádost žadatelky T.V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací – konkrétně uvedených ostatních kopií listin, které jsou součástí spisu 
sp.zn. V-10792/2019-802, a to v elektronické podobě. 

Žádosti bylo vyhověno a požadované kopie listin byly v elektronické podobě poskytnuty.  
 
 

5. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
26. 3. 2020  žádost žadatelky T.V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací –poskytnutí kopií listin, které jsou součástí spisu sp.zn. V-10792/2019-
802 a které jsou podkladem pro vydání rozhodnutí,  a to v elektronické podobě. 

Žádosti nebylo vyhověno.  
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti vzhledem 
k tomu, že všechny kopie listin, které jsou součástí spisu sp.zn. V-10792/2019-802 již byly 
žadatelce poskytnuty v předchozích podáních.  

 

6. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
26. 3. 2020  žádost žadatelky T.V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací – konkrétně uvedených kopií listin pod danými pořadovými čísly, které 
jsou součástí spisu sp.zn. V-10792/2019-802, a to v elektronické podobě. 

Žádosti bylo vyhověno a požadované kopie listin byly v elektronické podobě poskytnuty, 
současně bylo sděleno, že některé uvedené položky neexistují.  
 

7. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
13. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – posledních 10 vkladových řízení, které vyřizoval konkrétní zaměstnanec 
a další informace k těmto řízením. 

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli bylo sděleno, že se na katastrálním pracovišti nenachází písemnosti, které by 
odpovídaly požadavkům tazatele, vážící se ke konkrétnímu zaměstnanci. 
 



8. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
13. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – údaje o délce zaměstnání a funkcích konkrétního zaměstnance, počet 
vkladových řízení, které tento zaměstnanec vyřizoval za poslední 2 roky  a další informace 
k těmto řízením. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly sděleny údaje o délce zaměstnání a funkcích konkrétního zaměstnance a 
skutečnost, že zaměstnanec vyřizoval 0 vkladových řízení. 

 

9. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
13. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – posledních 10 vkladových řízení, které vyřizoval konkrétní zaměstnanec 
a další informace k těmto řízením. 

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli byly sděleny spisové značky  požadovaných řízení a další požadované informace 
k těmto řízením, byť negativní. 
 

 

10. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
17. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – odkaz na veřejně dostupný dokument (Organizační řád KÚ pro MSK) a 
na dokument s přesně uvedeným číslem jednacím, včetně jeho dodatků. 

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli byl poskytnut odkaz na veřejně přístupný Organizační řád KÚ pro MSK. Druhý 
dokument  není veřejně přístupný, proto byl zaslán ve formátu. docx jako příloha e-mailové 
zprávy. 

 

 

11. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
17. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 



poskytnutí informací – odkazy na veřejně přístupný dálkový přístup všech dokumentů, kterými 
se řídí zaměstnanci  katastrálního úřadu. 

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli byl poskytnut seznam odkazů na právní předpisy, které jsou dostupné ze stránky 
www.cuzk.cz 

 

12. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 17. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací – zaslání dokumentů, 
prokazujících schopnosti, odbornost, kvalifikaci ke konkrétnímu zaměstnanci ve věci 
rozpoznávání pravosti veřejných listin.  

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli by sděleno, že úřad jím požadované dokumenty neeviduje. 
 
 
 
13. 
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 17. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací – zaslání dokumentů, 
prokazujících schopnosti, odbornost, kvalifikaci ke konkrétnímu zaměstnanci ve věci 
rozpoznávání pravosti veřejných listin.  

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli by sděleno, že úřad jím požadované dokumenty neeviduje. 
 

 

14. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 17. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací – zaslání dokumentů, 
prokazujících schopnosti, odbornost, kvalifikaci ke konkrétnímu zaměstnanci ve věci 
rozpoznávání pravosti veřejných listin.  

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli by sděleno, že úřad jím požadované dokumenty neeviduje. 
 

 

 

 



 

15. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 17. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací – zaslání dokumentů, 
prokazujících schopnosti, odbornost, kvalifikaci ke konkrétnímu zaměstnanci ve věci 
rozpoznávání pravosti veřejných listin.  

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli by sděleno, že úřad jím požadované dokumenty neeviduje. 
 

 

16. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 17. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací – zaslání dokumentů, 
prokazujících schopnosti, odbornost, kvalifikaci ke konkrétnímu zaměstnanci ve věci 
rozpoznávání pravosti veřejných listin.  

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli by sděleno, že úřad jím požadované dokumenty neeviduje. 
 
 
17. 
 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
13. 4. 2020  žádost žadatele J. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – sdělení spisové značky posledních 10 spisů, vyřizovaných konkrétní 
osobou a z těchto spisů sdělení, zda v odesílaných dokumentech bylo  výslovně či  jinak než 
výslovně sděleno, že shromažďování podkladů bylo ukončeno či nebyl tento písemný úkon 
učiněn vůbec, dále kopie jiných písemností, ve kterých bylo jinak než výslovně sděleno, že 
shromažďování podkladů bylo ukončeno. 

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli byla sděleno čísla jednací spisů, které vyřizovala konkrétní osoba a dále mu bylo 
sděleno, že v žádném z těchto řízení není výslovně či žádným způsobem sdělováno že 
shromažďování podkladů bylo ukončeno a nebyl učiněn  písemný úkon tuto skutečnost 
oznamující. K požadovaným kopiím bylo sděleno, že se na KP FM nenachází odpovídající 
řízení, proto nelze poskytnout jeho kopii. 

 

 



 

 

18. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 20. 5. 2020  žádost žadatelky T. V. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala poskytnutí informací- 4 skeny platných 
dokumentů, které jsou veřejnými listinami  a mají žadatelkou obecně stanovené náležitosti. 

 

Žádosti nebylo vyhověno a bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, a to vzhledem k tomu, 
že žadatelka žádá o poskytnutí informací, které neexistují, a úřad je reálně nemá k dispozici, 
byl tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle ustanovení § 2 odst. 
4 informačního zákona. Režim informačního zákona nestanovuje povinnost povinnému 
subjektu nové informace vytvářet.  

 

19. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 20. 5. 2020  žádost žadatelky T. V. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala poskytnutí informací- 4 skeny neplatných 
dokumentů, které jsou veřejnými listinami  a mají žadatelkou obecně stanovené náležitosti. 

 

Žádosti nebylo vyhověno a bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, a to vzhledem k tomu, 
že žadatelka žádá o poskytnutí informací, které neexistují, a úřad je reálně nemá k dispozici, 
byl tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle ustanovení § 2 odst. 
4 informačního zákona. Režim informačního zákona nestanovuje povinnost povinnému 
subjektu nové informace vytvářet.  

 

20. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
7. 5. 2020  žádost žadatelky T.V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací – konkrétně uvedených kopií listin pod danými pořadovými čísly, které 
jsou součástí spisu sp.zn. V-10792/2019-802, a to v elektronické podobě. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Požadované kopie listin byly v elektronické podobě poskytnuty, současně bylo vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu opakované žádosti o poskytnutí stejných listin, 
které byly žadatelce poskytnuty v předchozích podáních. 

 



21. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
18. 3. 2020  žádost žadatele J. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – soupisu součástí spisu sp.zn. V-10792/2019-802 v elektronické 
podobě. 

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli byl poskytnut soupis součástí spisu sp.zn. V-10792/2019-802 tak, jak rozhodl 
ve svém rozhodnutí nadřízený orgán. 
 

 

22. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdržel dne 
5. 6. 2020  žádost žadatelky T. V. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací – elektronické verze konkrétních písemností ze spisu sp.zn. V-
10792/2019-802  

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadatelce byla poskytnuta elektronické verze konkrétních písemností ze spisu sp.zn. V-
10792/2019-802. 
 

 

 

23. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 2. 7. 2020  žádost žadatele M.F. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací: 

1) „Jaké právní úkony jsou zpoplatněné Katastrálním úřadem a jaké jednotlivé výše 
částky jsou stanoveny za tyto úkony.  

2) Co znamená informace vyznačení plomby v rámci předmětného řízení.  
3) Jaké zákony a právní předpisy Katastrální úřad má ve své kompetenci.  
4) Které úřady spadají do působnosti Katastrálního úřadu a které správní orgány 

vykonávají dohled nebo kontrolní činnost nad samotným Katastrálním úřadem 
5) Jak zní vzor smlouvy kupní pozemek jakými se příslušnými právními předpisy.  
6) Co znamená omezení vlastnického práva typ označující věcné břemeno užívání.“ 

 

 



 

Žádosti bylo vyhověno v bodech 1-4 mimo jiné s odkazem na zveřejněné informace na 
www.cuzk.cz a v bodech 5-6 bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, a to vzhledem 
k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informací, které neexistují, a úřad je reálně nemá 
k dispozici, byl tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle 
ustanovení § 2 odst. 4 ve spojení s ustanovením § 3 odst. 3 informačního zákona. Režim 
informačního zákona nestanovuje povinnost povinnému subjektu nové informace vytvářet.  

 

 

24. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava obdrželo dne 11. 8.. 
2020  žádost žadatelky L.M. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatelka požadovala 
poskytnutí informací – kopie dokumentů sp. zn. MMOP 72228/2020/9517/2020/ZIPR-HrJ ze 
dne 17. 6. 2020 a sdělení sp. zn. MMOP 72228/2020/9517/2020/ZIPR-HrJ ze dne 19. 6. 2020, 
týkající se parcely parcelní číslo 946 v katastrálním území Kyjovice.  

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadatelce byly poskytnuty elektronické verze konkrétních písemností. 
 

 

25. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava obdrželo dne 19. 11. 
2020 žádost žadatele J.T.H. H. a.s. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – konkrétně rozhodnutí o zastavení řízení sp. zn. V-8454/2020 a zpětvzetí 
návrhu na vklad v tomto řízení. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Požadované listiny byly v elektronické podobě poskytnuty. 

 

26. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 24. 11. 2020 žádost žadatele B.D.o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací: 

- počet usnesení o dědictví v rámci Moravskoslezského kraje, ve kterých došlo k vypořádání 
společného jmění manželů mezi zemřelým (zemřelou) a pozůstalým manželem (pozůstalou 
manželkou) a v kolika takových řízeních nabyla nemovitosti výlučně pozůstalá manželka, a to 
v letech 2019 a 2020, řazeno podle katastrálních pracovišť a kalendářních měsíců. 
 
Žádosti bylo vyhověno. 



 
Žadateli byly počty  řízení, seřazené dle požadovaných kritérií, zaslány společně 
s vysvětlivkami zpracované v přehledné tabulce. 

 

27. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 8. 12. 2020 žádost žadatele B.D.o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací: 

- hodnotu jednotlivých dědictví, uvedená notářem jako soudním komisařem v usneseních o 
dědictví v rámci Moravskoslezského kraje, a to v letech 2019 a 2020, řazeno podle 
katastrálních pracovišť a kalendářních měsíců.   

Žádosti bylo vyhověno. 
 
Žadateli byly požadované údaje, seřazené dle požadovaných kritérií, zasílány postupně dle 
jeho požadavku. 

 

 

28. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava obdrželo dne 29. 12. 
2020 žádost žadatele J.T.H. H. a.s. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací – informace o  rozhodnutí ze dne 21. 12. 2020 sp. zn. V-10536/2020. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli bylo sděleno, že v současné době není rozhodnutí vydáno, v ISKN vyznačená 
operace „ostatní rozhodnutí“ znamená, že byl účastníkům zaslán dokument „Seznámení 
s podklady pro rozhodnutí“. 

 


